(PAPEL TIMBRADO DA OSC)

ANEXO XV

DECLARAÇÃO QUE AFIRMA NÃO POSSUIR EM SEU CORPO TÉCNICO

SERVIDOR E/OU EMPREGADO PÚBLICO DE QUALQUER ESFERA QUE

SERÃO CUSTEADOS COM RECURSOS DO TERMO DE COLABORAÇÃO

D E C L A R A Ç Ã O

Eu, (NOME DO PRESIDENTE), presidente/diretor/provedor do(a) (NOME DA

INSTITUIÇÃO), CPF nº XXXXXXXXX - XX, declaro para os devidos fins e sob

as penas da lei, que esta organização da sociedade civil não possui em seu

corpo técnico servidor e/ou empregado público de qualquer esfera que

serão custeados com recursos do Termo de Colaboração; (art. 45, II da Lei

n° 13.019/2014, alterada pela Lei n° 13.204/2015).

Esta declaração é válida por 60 dias contado da assinatura.

Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração.

Local/AM, XX de XXXXXX de 20XX.

_______________________________________________

Assinatura e carimbo ou identificação